Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

15" 02 2022г. № 84-0

г. Иркутск

О внесении изменений
в регламент организации

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Регламент управления системой эффективного
контракта научно-педагогических работников (приложение 1).

2. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных
услуг Артемовой О.С., организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в
разделе: Система менеджмента качества - Регламент управления системой
эффективного контракта НПР.

3. Руководителям структурных подразделений довести приказ до
сведения персонала.

4. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту
документа согласно приложению 1 в рабочие экземпляры регламента (при
наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями, внести соответствующую отметку в лист
регистрации изменений.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

Приложение 1 к приказу

№ 84-0 от 15.02.2022г.

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Приложение 2 пункт 2.1.1 читать в следующей редакции:
2.1.1 Публикация

статьи в
рецензируемых
журналах

Входящих в
библиографическиес
и реферативные
базы данных WoS
и Scopus.
Учитываются
публикации типов
«Article» и
«Review» в
журналах
(«Journal»), кроме
источников,
индексация
которых
прекращена. Кроме
публикаций,
выполненных в
рамках Г рантов
Ученого Совета
ИРНИТУ

200
120
60
40

200

10

Q1
Q2
Q3
Q4

В журналах,
индексируемых в
БД Nature index
В сборниках
конференций
(Conference Paper)
индексируемые в
БД Scopus и WoS.
Учитывается не
более 2
публикаций за
отчетный период.
В журнале
«Вестник ИрГТУ»

Скан-копии основных страниц журнала Управление
указанием автора, названия и полных научной

реквизитов издания. [деятельности
В рейтинге учитываются только
публикации, прошедшие экспертизу
РСО ИРНИТУ и проиндексированные
на момент подачи данных.
В случае, если журнал одновременно
входит в базы данных ВАК, «Scopus»,
«Web of Science», научная статья,
опубликованная в нем, учитывается как
одна публикация по максимальному
значению.
Рецензируемые журналы ИРНИТУ:
«Вестник ИрГТУ», «Науки о Земле и
недропользование», «Известия вузов.
Прикладная химия и биотехнология»,
«Известия вузов. Инвестиции.
Строительство. Недвижимость»,
«Известия Лаборатории древних
технологий», «Молодёжный вестник
ИрГТУ», «XXI век. Техносферная
безопасность.»
Список журналов, индексируемых в БД
Nature index:
https:/M-ww.natureindex.com/faq#iournals

10 В рецензируемых
журналах ИРНИТУ
в соавторстве с
иностранными
учеными,
имеющими индекс
Хирша 4 и выше по
Scopus и WoS

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

Приложение 2 Пункты 2.3.1, 2.3.2 читать в следующей редакции:

2.3.1 Защита докторской 400 соискателю Для штатных работников. Отдел

Л диссертации 150 научному Наличие договора аспирантуры и
работниками
ИРНИТУ

консультанту (контракта) между
сотрудником и

докторантуры.

2.3.2 Защита 200 соискателю университетом о
кандидатской
диссертации

100 руководителю закреплении трудовых
отношений. Приказ ВАК

аспирантами и или приказ о
работниками присуждении ученой

А ИРНИТУ степени
диссертационным
советом, обладающим
правом самостоятельно
присуждать ученые
степени.